
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

LĒMUMS  
 

 

11.12.2024.   Nr. 3725 

  (prot. Nr.111/2024, 25.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldības Ētikas komisijas nolikuma apstiprināšanu 

un Ropažu novada pašvaldības Ētikas komisijas izveidošanu 

                  

 

Ministru kabineta 2012.gada 8.maija noteikumu Nr.326 “Noteikumi par 

iekšējās kontroles sistēmu tiešās pārvaldes iestādēs” 6.6.apakšpunkts nosaka, ka  

iestādē kontroles vides izveidošanai tiek apstiprinātas iestādes ētikas prasības, 

kas ir saistošas iestādes vadībai un darbiniekiem un nosaka to uzvedību un rīcību 

lēmumu pieņemšanā. 

Tādējādi Ropažu novada pašvaldības dome ar 2024. gada 2.oktobra sēdes 

lēmumu Nr.3560 (prot.Nr.106/2024) apstiprināja iekšējos noteikumus “Ropažu 

novada pašvaldības Ētikas kodekss”, kuri nosaka vienotus Ropažu novada 

pašvaldības amatpersonu un darbinieku (domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja 

vietnieku, domes deputātu, komisiju un darba grupu locekļu, pašvaldības 

izpilddirektora, pašvaldības izpilddirektora vietnieka, izpilddirektora palīga 

kapitālsabiedrību un aģentūru pārvaldības jautājumos, Iekšējā audita nodaļas, 

pašvaldības iestāžu vadītāju un darbinieku) profesionālās ētikas un uzvedības 

pamatprincipus, kas jāievēro attieksmē pret darbu, savstarpējā saskarsmē, kā arī 

attiecībās ar citām institūcijām un sabiedrību. 

Atbilstoši Ētikas kodeksa 40.punktam, atsevišķu pašvaldības amatpersonu 

un darbinieku ētikas normu pārkāpumu izvērtēšanai un vērtību un ētikas normu 

pārkāpumu mazināšanai,  pašvaldības dome izveido pastāvīgo Ētikas komisiju.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, 50.panta pirmo 

daļu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 1. punktu, 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības Ētikas komisijas nolikumu 

(pielikumā).  

2. Izveidot Ropažu novada pašvaldības Ētikas komisiju šādā sastāvā:  

2.1.Komisijas priekšsēdētājs: Ainārs Vaičulens; 

2.2. Komisijas locekļi:  

2.2.1. Eva Haberkorne-Vimba; 

2.2.2. Gundars Jankovs; 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.2.3. Guntars Kniksts; 

2.2.4. Haralds Burkovskis; 

2.2.5. Iveta Vīksne – Kreicberga; 

2.2.6. Pēteris Salenieks; 

2.2.7. Rita Riekstiņa-Dolģe; 

2.2.8. Vita Paulāne. 

 

3. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai piecu darba 

dienu laikā no šī lēmuma parakstīšanas dienas nodrošināt iekšējā normatīvā akta 

publicēšanu pašvaldības mājaslapā internetā.  

4. Šo lēmumu izsniegt:  

4.1. domes priekšsēdētājam un deputātiem; 

4.2. izpilddirektoram; 

4.3. Centrālās administrācijas vadītājam; 

4.4. komisijām;  

4.5. Ropažu novada bāriņtiesai;  

4.6. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam;  

4.7. Sabiedrisko attiecību nodaļai. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                V.Paulāne  

 
 

 


